
 

 

 

Data di pubblicazione: 07/06/2022
Nome allegato: determina sostituzione direttore esecuzione.pdf
CIG: 8716754CF2;
Nome procedura: Determinazione di indizione - Procedura
negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 16 luglio
2020 n. 76 volta all’affidamento della “Fornitura, posa in opera e
manutenzione di attrezzature per la cucina industriale
dell’immobile sito in Lungomare Toscanelli, 200 – Ostia – Roma
CIG 8716754CF2 -



INPS 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE STRUMENTALI E CENTRALE UNICA ACQUISTI 

DETERMINAZIONE n. RS30/407/2022 del 6/6/2022 

 

Oggetto:  Sostituzione del Direttore dell’esecuzione 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 

volta all’affidamento della “Fornitura, posa in opera e manutenzione di attrezzature 

per la cucina industriale dell’immobile sito in Lungomare Toscanelli, 200 – Ostia 

CIG 8716754CF2 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

VISTA la Legge n. 88 del 9 marzo 1989; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 479 del 30 giugno 1994 e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss. mm. ii; 

VISTA la Legge n. 190 del 6 novembre 2012; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità, dell’Istituto Nazionale della Previdenza 

Sociale; 

VISTI il Regolamento di organizzazione dell’Istituto e l’Ordinamento delle funzioni centrali e 

territoriali; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 22 maggio 2019, con il quale il Prof. 

Pasquale Tridico è stato nominato Presidente dell’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 febbraio 2020, con il quale è 

stato nominato il Vicepresidente dell’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 16 dicembre 2019, relativo alla 

costituzione del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto Nazionale Previdenza Sociale; 

VISTA la determinazione dell’Organo munito dei poteri del Consiglio di Amministrazione n. 147 

del 11 dicembre 2019, con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore centrale della 

Direzione centrale Risorse Strumentali e Centrale Unica Acquisti; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza n. 15 del 10 dicembre 2021, con la 

quale è stato approvato in via definitiva, ai sensi di quanto previsto dall’art. 17, comma 23, della 

Legge 15 maggio 1997, n. 127, il Bilancio preventivo finanziario generale di competenza e cassa 

ed economico patrimoniale generale dell’INPS l’esercizio 2022; 

VISTO il Piano Triennale 2022 – 2024 di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

(PTPCT), adottato con la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 20 del 2 marzo 2022; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, recante il «Codice dei Contratti Pubblici» (di seguito, il “Codice”); 

VISTA la determinazione n. RS30/470/2020 del 15 ottobre 2020, con la quale è stato nominato 

un Gruppo di lavoro per la predisposizione degli atti di gara, per la predisposizione e controllo 

delle procedure e di esecuzione dei contratti, per la direzione dell’esecuzione del contratto 

relativo alla fornitura indicata in oggetto e per le attività di collaborazione 

tecnica/amministrativa; 

VISTO che all’interno del suddetto gruppo di lavoro è stato conferito, tra l’altro, l’incarico di 

direttore dell’esecuzione al P.I. Marcello Bassotti in forza presso il Coordinamento generale 

tecnico edilizio. 



PRESO ATTO che con PEC. prot. n. 32754 del 9/5/2022 il Coordinatore generale tecnico edilizio 

ha comunicato che il rapporto di impiego con l’INPS del P.I Marcelo Bassotti sarebbe cessato a 

far data dal 1° giugno 2022 per raggiunti limiti di età, rappresentando pertanto la necessità di 

procedere alla sua sostituzione. 

PRESO ATTO altresì che con la medesima comunicazione è stato proposto di conferire l’incarico 

di Direttore dell’esecuzione all’Arch. Marco Selva, in forza presso il Coordinamento generale 

tecnico edilizio 

RITENUTO di disporre per quanto sopra, la sostituzione del P.I. Marcelo Bassotti con l’Arch. Marco 

Selva in qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto relativo alla fornitura indicata in 

oggetto. 

VISTA la relazione predisposta dall’Area competente; 

DETERMINA 

 

di disporre, per quanto sopra esposto,  la sostituzione a far data dal 7 giugno 2022, del P.I. 

Marcelo Bassotti con l’Arch. Marco Selva, in forza presso il Coordinamento generale tecnico 

edilizio, nelle funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto relativo alla fornitura, posa in 

opera e manutenzione di attrezzature per la cucina industriale dell’immobile sito in Lungomare 

Toscanelli, 200 – Ostia (CIG 8716754CF2). 

 

 

F.to 

IL DIRETTORE CENTRALE 

Maurizio Emanuele Pizzicaroli 

 

 

 


